118	 Para el caso Washington, el informe del RIC identificado como RIC/BV/DM/BV/812-2023, en donde 
se determina que los predios que tienen doble pretensión ejercida por la Comunidad Washington y la 
Agropecuaria Pananish de la cual Byron Guillermo Thomae Estrada es el representante legal, están 
sobrepuestos a la finca doscientos treinta y seis A (236 A), Folio ciento sesenta y cinco (165), del Libro 
dos (2) de Baja Verapaz cuyo titular registral es la Municipalidad de Salamá, la cual tiene una extensión 
de más de doscientas caballerías.

119	 En el caso Dos Fuentes el informe del RIC RIC/HV/DM/455/2024, también señala que las propiedades